113 CAROLI SCRIBANI

effet, quæ ignara viri, sola Spiritu ignorantiæ sancti connubiali, ut ita dicam, de qua tera, virgo, mater fieri Dei. Virginis vero conciperet, virgine dūinā hanc sobolem redderet; factum raditum. Et iam natus homo Deus istitiae explorare iura poterat. Erat ho- satis iustitiae. Non erat satis amo- decurrentum fuit ad sanguinem. Quid necessum ad illum? non re- quis virtutum actionibus iustitiae persolui iura poterant, nisi ire ad sanguinem? eundem amori et Nescit amor modum. Et ut expli- set iustitiae leges, quomodo explo- ret amoris, si quæ posset amor, la- giri negaret amor? Iam quid illu- suaserat homine vestire Deum, non amor? imperia ergo hæc amoris sunt, & amoris tantum. Iam si am-oris imperia, quomodo non se pro- funderet amor in quidquid era- moris, non extenderet in omnes. Ius fines? parcere non didicit amo- rigi.

Spirit ignorat auatas manus , nec quid-
m, de quam celat amantem. Adeoq; pro-
digus omnis amor est, nec sua tan-
tum, sed seipsum erogat amato, pla-
radaturus, si plura possideret. Eun-
dum ergo ad sanguinem fuit. Nec
exspectanda grandior ætas vulneri-
bus magis nata, quasi in expiamen-
tum illius ætatis. Omnis ætas scele-
ribus tenebatur , propriis aut alieni-
nis, & his etiam per traducem suis.
In omni proinde ætate litare iustitiae
placuit.

Habebamus iam è matre virgine
hominem Deum. Non satis fuit a-
mori. Itur ad cultros , & octauo cir-
cumciditur die, ut sanguine testa-
tur amorem. Non poterat calamo,
nō ore inter infantiae pannos? at du-
bie plurimum hę amoris testationes
sunt: sanguis mentiri nō potest. San-
guine ergo testari voluit. Fecito & a-
uo die, ne lōgior mora detraxisse ali-
qd videretur amori. & iniuncta amo-

ri

ri mora est. Exerit se, & qua data
porta ruit impatiens moræ: adeoque
nimiæ impatiens prudentiæ. Ut ali-
quid etiam dementiæ videatur per-
mitsum amori, dum nimis prodigè
se diffundit in amatum. Quis mihi
largiatur hanc dementiam, sed cæle-
stis dementiam amoris, quæ fami-
plurimùm terris audit, sed cælo pru-
dens? hæc illa est; qua stulta mundi
elegit Deus, ut confunderet pruden-
tiæ; quaque sanguinem octauo die
fudit, cum possit parcere; qua inimi-
cos dilexit, delegit crucem, flagra-
spinæ, sputa, clavos, lanceam. Quis
seculi prudentia non rideat hunc a-
morem, & exclamer, Quousque fa-
tuus amor? quis odio carnem suam
habuit, ut parceret alteri? quis san-
guine suo medetur alteri? vitamq;
quis prudens suam postposuit alte-
ri? veniunt hæc de seculi prudentiæ
de diuinitatis æmulatoriæ à primo
diomendaci. Eadem insonat virg-
nibus